complementares de Infraestrutura de contenção de talude, arrimo e patamarização do solo, 
drenagem e demais estudos ou serviços necessários ao projeto. Inclui elaboração, 
detalhamento e apresentação de projeto e trabalhos técnicos específicos, memorial descritivo, 
planilha orçamentaria e cronograma físico-financeiro. 

Valor: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais). 

Dotação Orçamentária: 3501.164820014.1256.3.3.90.39.05 – Serviços Técnicos 
Profissionais. 

Prazo de execução: 30 (trinta) dias.  

Contratada: KLAUS JAKOBI PROJETOS E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 03.437.767/0001-70 

Fundamento: Artigo 118, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos